Carta pacti et conventionis

1205 aprile 28, Tresivio, "in canonica"
Lanterio ministro di S. Maria e Ogerio ministro di S. Pietro di Tresivio si accordano reciprocamente per far tagliare gli alberi esistenti sulle terre delle rispettive chiese che possano danneggiare le terre appartenenti all' altra, e perché non ne vengano più piantati in futuro. E per l'impegno ad osservare tale patto Ogerio riceve da Lanterio una "petiola" facente parte delle terre di S. Maria, con l'obbligo per le due chiese di dividere a metà le spese per il muro di recinzione.

Originale in ASMi, P, cart. 104, n. 145 [A].

Regesto:  ANTONIOLI, Spunti, n.61.

Pergamena in buono stato di conservazione; qualche segno di usura lungo le piegature antiche. Rigatura. Foro di filza subito sopra la sottoscrizione notarile.  Sul verso, di mano tardomedievale, "Car(ta) conventionis et pacti"; altre note di epoca moderna.

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) mill(exim)o ducent(exim)o quinto, tercio die exeunte mense aprilis, inditione octava.  Presentia infrascriptorum testium, stetit et | convenit inter do(n)num Lanterium presbiterum, officialem et ministrum ecclesie Sancte Marie de Trisivio ex parte eiusdem ecclesie, ex una parte, et Ogerium | sacerdotem, officialem ac ministrum ecclesie Sancti Petri de (a) eodem loco Trisivii ex parte eiusdem ecclesie Sancti Petri, ibi presentibus et confirmantibus atque parabolam dantibus | presbitero Alberico et Guidone diacono et Girardo et Gregorio officialibus ipsius ecclesie, et pactum et conventum inter se vicissim (b) fecerunt; videlicet quod | predictus do(n)nus Lanterius sive officiales suprascripte ecclesie Sancte Marie debent incidere omnes illas arbores que sunt in terra et vinea de Rodola sive super platam que nocent | terre et vinee suprascripte ecclesie Sancti Petri que ibi est a meridie versus, et ipsi officiales (c) ecclesie Sancti Petri similiter (d) debent incidere omnes illas arbores que sunt in predicta | terra et vinea sua que nocent suprascripte terre et vinee iamdicte ecclesie Sancte Marie.  Eo modo quod de cetero nullo umquam in te(m)pore liceat ipsis officialibus, alicui parti nec | suis successoribus neque cui dabunt ipsas terras in eis arbores levare vel plantare que noceant predictis terris; et si in aliqua de suprascriptis terris arbor nata vel plan|tata seu allevata fuerit que noceat terre alterius partis, virtutem habeat et potestatem illa altera pars sua auctoritate incidendi et eiciendi eam vel eas, quotquot fuerint | et quotiens apparuerint, sine contradictione alicuius persone. Et obligavit pignori prefatus do(n)nus Lanterius (e) suprascriptam terram suprascripte ecclesie Sancte Marie iamdicto presbitero | Ogerio ad partem suprascripte ecclesie Sancti Petri, et ipse presbiter Ogerius similiter suprascriptam terram suprascripte ecclesie Sancti Petri subposuit pignori prememorato do(n)no Lanterio ad partem suprascripte | ecclesie Sancte Marie, ad hoc pactum et conventum firmum et ratum habendum et tenendum omni te(m)pore, per se et per suos (f) successores et per eos cui dabunt ea.  Et pro | hoc pacto et convento impetrato et deinceps firmo et rato habendo et tenendo a predictis officialibus ecclesie Sancti Petri et per eorum successores et cui dabunt, accepit | ipse presbiter Ogerius ad partem suprascripte ecclesie Sancti Petri a iamdicto do(n)no Lanterio ex parte memorate ecclesie Sancte Marie petiolam unam terre ex supradicta terra ecclesie | Sancte Marie a sero versus, sicuti est (g) designata et terminata; ita ut ipsi officiales Sancti Petri et sui successores et cui dabunt habeant et teneant ipsam terram,| et faciant exinde nomine sui iuris quicquid voluerint sine contradictione officialium suprascripte ecclesie Sancte Marie et suorum successorum.  Et promisit ipse do(n)nus Lanterius | pro se et suis successoribus ex parte suprascripte ecclesie Sancte Marie defendere et auctorizare suprascriptam (h) terram predicte ecclesie Sancti Petri et cui dabitur per officiales eiusdem | ecclesie Sancti Petri, ab omni homine et omni te(m)pore, in pena dupli et pro suo dato et facto cum suo dispendio.  Et debent ipsi officiales Sancti Petri facere medie|tatem muri circa suprascriptam terram sibi datam, et suprascripti officiales Sancte Marie aliam medietatem; qui murus tantum debet esse suprascripte ecclesie Sancte Marie,| scilicet a sero et a nulla hora versus.  Si vero requisita fuerit confirmatio huius contractus a confratribus suprascriptorum canonicorum et a domino abbate Sancti Abundii et a | conversis suprascripte ecclesie Sancte Marie, fieri debet.  Quia sic inter eos convenit.  Actum in castro Trisivi in canonica.
Unde due carte uno tenore sunt scripte.